PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

21.03.2011

  №  125
О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 24 января 2008 г. № 25
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от  19 января 2008 г. № 18 «О порядке управления средствами Фонда национального благосостояния» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 4, ст. 270; № 43, ст. 4945; 2009, № 30, ст. 3834; № 40, ст. 4701; 2010, № 15, ст. 1804; № 31, ст. 4261; № 37, ст. 4673) п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить пункт 1 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 24 января 2008 г. № 25 «Об утверждении нормативов минимального и максимального сроков до погашения долговых обязательств иностранных государств, иностранных государственных агентств и центральных банков, международных финансовых организаций, в которые могут размещаться средства Фонда национального благосостояния» в следующей редакции:
«1. Установить следующие текущие сроки до погашения выпусков долговых обязательств иностранных государств, долговых обязательств иностранных государственных агентств и центральных банков, долговых обязательств международных финансовых организаций, в том числе оформленных ценными бумагами, в которые могут размещаться средства Фонда национального благосостояния (далее – долговые обязательства):

а) для долговых обязательств, номинированных в долларах США и евро (кроме долговых обязательств правительства Испании):

минимальный срок до погашения – 3 месяца;

максимальный срок до погашения – 3 года;
б) для долговых обязательств, номинированных в фунтах стерлингов (кроме долговых обязательств правительства Испании):

минимальный срок до погашения – 3 месяца;

максимальный срок до погашения – 5 лет;
в) для долговых обязательств правительства Испании:
минимальный срок до погашения – 3 месяца;

максимальный срок до погашения – 1 год.».
2. Департаменту государственного долга и государственных финансовых активов (Вышковский К.В.) в месячный срок обеспечить приведение структуры активов Фонда национального благосостояния в соответствие с требованиями настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра финансов Российской Федерации Панкина Д.В.
	Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации –

Министр финансов Российской Федерации
	А.Л. Кудрин

PAGE